1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ № _________________
городской округ Домодедово
О внесении изменений в Порядок выявления
и сноса самовольных построек, самовольно
установленных некапитальных строений,

сооружений на территории городского

округа Домодедово Московской области,

утвержденный постановлением администрации

городского округа Домодедово Московской

области от 28.06.2019г. №1377

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок выявления и сноса самовольных построек, самовольно установленных некапитальных строений, сооружений на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Домодедово Московской области от 28.06.2019г. №1377, следующие изменения:
1.1. пункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. Комитет по управлению имуществом не позднее пяти рабочих дней с даты получения решения Межведомственной комиссии осуществляет подготовку проекта постановления администрации городского округа Домодедово о сносе (демонтаже) некапитального строения, сооружения, размещенного на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, не предоставленном для этих целей, либо размещенного на земельном участке без получения необходимого разрешения.»;
1.2. пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
 «5.2. В течение семи рабочих дней со дня принятия постановления администрации городского округа Домодедово о сносе самовольной постройки либо постановления о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями Управление строительства и городской инфраструктуры направляет копию такого постановления лицу, осуществившему самовольную постройку, а при отсутствии сведений о таком лице правообладателю земельного участка, на котором создана или возведена самовольная постройка, а также заместителю главы администрации городского округа Домодедово, курирующему вопросы жилищно-коммунального хозяйства, для расчета МБУ «Комбинат благоустройства» в срок, не превышающий 30 календарных дней, стоимости работ по сносу самовольных построек, вывозу, утилизации мусора. Расчет стоимости работ по сносу самовольных построек, вывозу, утилизации мусора направляется в Финансовое управление администрации городского округа Домодедово для внесения в расходы бюджета городского округа Домодедово.»;
1.3. пункт 6.5. изложить в следующей редакции:
«6.5. В течение семи рабочих дней со дня принятия постановления администрации городского округа Домодедово о сносе (демонтаже) самовольно установленного некапитального строения, сооружения  Комитет по управлению имуществом направляет копию такого постановления лицу, самовольно установившему некапитальное строение, сооружение, способом, обеспечивающим подтверждение получения копии указанного постановления о сносе (демонтаже), а также заместителю главы администрации городского округа Домодедово, курирующему вопросы жилищно-коммунального хозяйства, для расчета МБУ «Комбинат благоустройства» в срок, не превышающий 30 календарных дней, стоимости работ по демонтажу самовольно установленных некапитальных строений, сооружений, вывозу, утилизации мусора. Расчет стоимости работ по демонтажу самовольно установленных некапитальных строений, сооружений, вывозу, утилизации мусора направляется в Финансовое управление администрации городского округа Домодедово для внесения в расходы бюджета городского округа Домодедово.
В случае, если лицо, самовольно установившее некапитальное строение, сооружение, не было выявлено, Комитет по управлению имуществом в течение семи рабочих дней со дня принятия постановления администрации городского округа Домодедово о сносе (демонтаже) обязан:

обеспечить опубликование в газете "Призыв" сообщения о планируемом сносе (демонтаже) самовольно установленного некапитального строения, сооружения;

обеспечить размещение на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом сносе (демонтаже) самовольно установленного некапитального строения, сооружения;

обеспечить размещение на самовольно установленном некапитальном строении, сооружении сообщение о его планируемом сносе (демонтаже).

Факт размещения указанного сообщения на самовольно установленном некапитальном строении, сооружении подтверждается путем фото- и (или) видеофиксации.»;
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кукина М.С., заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа
                       М.А. Ежокин